МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №95»
350033, г. Краснодар, ул. им. Братьев Дроздовых, 10 Телефон 8(861)214-70-23

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 32-Д

O принятии мер по предупреждению коррупции
в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95

В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Национального плана противодействия

коррупции, утвержденного Указом Президента РФ № 378 от 29.06.2018, на

основании письма департамента образования муниципального образования
город Краснодар «О принятии мер по предупреждению коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в составе:
Тимахина М.О. — заместитель заведующего, председатель комиссии;
Опалько М.В. — инструктор по физической культуре;

Коноваленко Ю.С. — воспитатель;

Кривуля С.А. — председатель родительского комитета.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ МО

т. Краснодар «Детский сад № 95» на 2024r.

3. Пролонгировать действие следующих локальных нормативных актов:
- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»;

- Порядок информирования работниками учреждения работодателя о случаях
склонения их к совершению коррупционных нарушений в МАДОУ МО

т. Краснодар «Детский сад № 95»;

- Порядок информирования работником учреждения работодателя о ставшей
известной работнику информации о случаях коррупционных нарушений
другими работниками в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»;

- Положение о конфликте интересов педагогических работников МАДОУ МО

т. Краснодар «Детский сад № 95»;

- Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства в
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»;

- — Порядок — защиты — работников, — сообщивших — © — коррупционных
правонарушениях в деятельности в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 95».

4. Воспитателю Коноваленко Ю.С., ответственному за ведение сайта МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 95» обеспечить размещение актуальных

документов на сайте учреждения B срок до 20.01.2024.

5. Заместителю заведующего Тимахиной М.О. довести до сведения родителей и

сотрудников План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ МО

т. Краснодар «Детский сад № 95» на 2024 г.; в срок до 20.01.2024 г.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.А.Головач

Лист ознакомления с приказом № 32-Д от 09.01.2024г.:

«О принятии мер по предупреждению коррупции
в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»

С приказом ознакомлены и согласны:

И.В. Белая

Н.Е. Босова

Н.Н. Зинченко

Н.В. Елисеева

А.А. Евтушенко

Е.Б. Железцова

В.А. Иваницкий

М.Э. Киевская

10.C. Коноваленко

И.А. Короткова

А.А. Курбанова

В.М. Мартынов

В.А. Муравенко

Е.В. Ненашева

О.А. Никитина

M.B. Опалько

К.В. Подгорная

С.Ю. Радзевич

М.О. Тимахина

В.Я. Хохлова

О.И. Хохлова

O.A. Шаман

C.H. Шишкина

		2024-01-18T14:52:35+0300
	Головач Алена Анатольевна